АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Анапа

Об утверждении Порядка предоставления
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство,
 крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным

предпринимателям, осуществляющим деятельность в области
сельскохозяйственного производства на территории
муниципального образования город-курорт Анапа

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным
правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим
предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий,
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим
лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими
силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», а также в целях
реализации Закона Краснодарского края от 5 мая 2019 г. № 4024-КЗ
«О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае
отдельными государственными полномочиями Краснодарского края по
поддержке сельскохозяйственного производства», постановления главы
администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 июля 2017 г.
№ 550 «Об утверждении Порядка расходования субвенций, предоставляемых
из краевого бюджета местным бюджетам на осуществление отдельных
государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного
производства в Краснодарском крае в части предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в области сельскохозяйственного производства, в рамках
реализации мероприятия государственной программы Краснодарского
края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия», приказа
министерства сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности
Краснодарского края от 13 мая 2021 г. № 143 «Об утверждении Методических
рекомендаций для органов местного самоуправления муниципальных районов
и городских округов Краснодарского края по предоставлению субсидий

2

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в области сельскохозяйственного производства в Краснодарском
крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидий гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам,
индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в области
сельскохозяйственного производства на территории муниципального
образования город-курорт Анапа, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Руководителю муниципального казенного учреждения «Межведом-
ственная централизованная бухгалтерия органов местного самоуправления
муниципального образования город-курорт Анапа» Колесниковой А.И. после
поступления денежных средств перечислять их на расчетные счета получателей
субсидий.

3. Признать утратившими силу постановления администрации муни-
ципального образования город-курорт Анапа:

от 14 ноября 2017 г. № 3916 «Об утверждении Порядка предоставления
субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским
(фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям,
осуществляющим деятельность в области сельскохозяйственного производства,
на поддержку сельскохозяйственного производства на территории
муниципального образования город-курорт Анапа»;

от 13 июля 2018 г. № 1514 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 14 ноября
2017 года № 3916 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в области сельскохозяйственного производства, на поддержку
сельскохозяйственного производства на территории муниципального
образования город-курорт Анапа»;

от 7 декабря 2018 г. № 2921 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 14 ноября
2017 года № 3916 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в области сельскохозяйственного производства, на поддержку
сельскохозяйственного производства на территории муниципального
образования город-курорт Анапа»;

от 19 декабря 2019 г. № 3506 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 14 ноября
2017 года № 3916 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в области сельскохозяйственного производства, на поддержку

consultantplus://offline/ref=50CE86429C76D0E82957C7983A6B5FD43B683AFD7EAD48C276FA95C2E924D52794B682095D156850A5E351D5BC026E6EACsBeCM

3

сельскохозяйственного производства на территории муниципального
образования город-курорт Анапа»;

от 2 сентября 2020 г. № 1830 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования город-курорт Анапа от 14 ноября
2017 года № 3916 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий
гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским)
хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим
деятельность в области сельскохозяйственного производства, на поддержку
сельскохозяйственного производства на территории муниципального
образования город-курорт Анапа».

4. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования город-курорт Анапа
(Родина О.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего
постановления в печатном средстве массовой информации.

5. Управлению информатизации и связи администрации муниципального
образования город-курорт Анапа (Ивченко В.С.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте администрации
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа
Лобачева С. В.

7. Постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования.

Глава
муниципального образования
город-курорт Анапа

[SIGNERSTAMP1]

В.А. Швец